(1) Rosso G., *op. cit.*, doc. 144.

(2) Lo stes è in margine.

(3) *Per postilla*: pro centenariis... cimini.

(4) Mensem .i. proximum post pascha *in soprilinea* su eundem terminum cancellato.

(5) *Nel margine superiore*: [In dicembre].

(6) *In margine*: ea die.

(7) *In soprilinea*: et Imelda (7) jugales.

Ogerij de Gategnolo, et in eadem ora duas partes alius petie iuxta terram eiusdem Ogerij, et duas partes unius petie (1) iuxta terram Arloti, et ut supra et totum quod per eos poterit invenire, preter domum vendunt ei cum omni suo iure et in omnibus partibus ubi habent pro indiviso cum fratre suo Oberto, et cum omnibus superpositis, pretio lib. (2) .vi. $\frac{1}{2}$., et quietos se clamant et pagatos. Et quod plus valet, titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedunt. Et possessionem cum dominio ei confitentur se tradidisse, ad faciendum proprio jure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctorizare promittunt, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri, et Guilia abrenucians decreto consultus Velleiano et omni iuri. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligant in solidum, sicut pro tempore valuerit. Et Guilia facit hec consilio Iohannis de Verojo amici et Gandulfi filij Martini Gandolini. Et Imelda consilio eorundem.

1408. *Pietro Turrel e Belardo Belardungo pagheranno una somma a Pietro Gardino alla festa di S. Secondo o alla fiera di Provins. 13 dicembre 1191.*

Petri Gardini] (3).

Confitentur Petrus Turrel et Belardus Belardungus se daturos Petro Gardino lib. den. jan. .LXIII. ad festum sancti Secundi proximi. Et si tunc non pagaverint, in proxima feria de Majo de Pruins, pro quibuslibet den. .xv. jan. dare promittunt previdixes .xii. Et si previdixes forent peiorati de lege vel de peso vel abatuti, dare promittunt pro sol. .XLVI. marcam argenti ut ascendet de toto debito. Quod si ita non attenderint, expensas et dampnum et mutuuum a termino inde ei restituere in verbo creditoris et sine sacramento et similiter pagare promittunt. Et inde omnia sua bona ei pignori obligant in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Ante stationem de Cartageniis, ea die. Testes Rolandus de Fontana, Enricus Alfer, Obertus Falzonus, Ottolinus de Sancto Martino.

1409. *Patti relativi alla obbligazione in solido assunta da Pietro Turrel e da Gelardo Belardungo con Pietro Gardino. 13 dicembre 1191.*

Petri Turrel et Belardi].

De lib. .LXIII. vel occasione earum, de quibus Petrus Turrel et

(1) *Cancellato*: in.

(2) *Cancellato*: .xv. (?).

(3) *Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 145.*

Belardus Belardungus obligant in solidum Petro Gardino, si alter eorum pagaret plus altero, promittunt ad invicem adaequare de toto quod alter pagaret plus altero, et inde omnia bona sua vicissim pignori obligant. Ea die et loco et testibus.

1410. *Giordano Panecarne vende a Martino Guercio una schiava saracena. 14 dicembre 1191.*

Manfredi Guertij, p.].

* Iordanus Panis et Caro vendit Manfredo Guertio sarracenam .i., Axam nomine, pro ancilla non furata nec ablata, pretio lib. den. jan. .vi. et quietum se clamat. Et possessionem cum dominio ei confitentur se tradidisse, ut decetero faciat proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere promittit, sub pena dupli. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte, omnia bona sua habita et habenda, ei stipulanti, pignori obligant, sicut pro tempore valuerit. Sub volta Fornariorum, die .xiii. decembris. Testes Salmon notarius, Iohannes Pellicia, Paxanus medicus.

1411. *Tibaldo Reverzolo pagherà una somma a Oddone di Piazza 15 giorni dopo pasqua o alla fiera di Provins. 15 dicembre 1191.*

Oddonis de Plaza] (1).

Confitetur Tebaldus Reverzolus se daturum Oddonis de Plaza lib. den. jan. .LIII. ad dies .xv. proximas post pasca proximam. Et si tunc non pagaverit, dare promittit in proxima feria de Majo de Pruins den. .xii. previdixes pro quibuslibet den. .xv. et quarta jan. Quod si ita non attenderit, expensas et dampnum et mutuuum a termino inde restituere et similiter pagare promittit, et inde omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat. Testes Belardus Benedictus, Anselmus de Prato. In curia Gontardi, die .xv. decembris.

1412. *Ogerio Vento vende a Borbonoso un terreno in Genova. 15 dicembre 1191.*

Borbonosi].

Ogerius Ventus vendit Borbonoso terram quam videtur habere in civitate Ianue, in ora Sancti Syli, positam ante domum filiorum Enbronij et vacuum quod habet retro ab illa terra, et que terra fuit Ogerij Pancie, et cui terre coheret antea via, a latere terra filiorum Ogerij Pancie, ab alio latere domus filiorum Groje, retro est vacuum filiorum Ogerij Pancie. Quam terram totam et vacuum, sicut

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 146.*

habuit ab extimatoribus, nichil in se retento, cum omni suo jure et comodo et utilitate, vendit ei pretio lib. den. jan. .c., et quietum se clamat et pagatum. Et quod plus valet, titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit, sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes ei eiusque heredi defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte, omnia bona sua habita et habenda, ei stipulanti, pignori obligat, sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. In domo Lafranco Ricerij, ea die. Testes Bonus Vasallus Zaritola, Belleratus de Castelleto.

1413. *Borbonoso dà quitanza di una somma a Ogerio Vento. 15 dicembre 1191.*

Ogerij Venti].

* Confitetur Borbonosus se recepisse ab Ogerio Vento lib. .L., et quietum se clamat. Quas lib. .L. excusavit in debito terre quam comparavit Borbonosus ab eodem Ogerio. Ea die et loco et testibus.

1414. *Oberto Falzone pagherà una somma a Giovanni di Brosono alla purificazione di Maria, con la fideiussione di Ottolino da S. Martino e di Belardo Grugno. 15 dicembre 1191.*

Iohannis de Brosono, p.].

Confitetur Obertus Falzonus se daturum Iohanni de Brosono lib. .xvi $\frac{1}{2}$., ad purificationem sancte Marie proximam, sub pena dupli. Et Ottolinus de Sancto Martino et Belardus Grugnus debitores et pagatores, sub pena dupli, in solidum, abrenuntiantes iuri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Datarus pellizarius, Germanus. In curia Gontardi, ea die.

1415. *Ottobono prende impegni con Oberto Boletto relativamente ad opere murarie da farsi nella sua casa. 14 dicembre 1191.*

[fo. 74 r.] Oberti Boleti, p.].

Ottobonus de Sola[la]rio (1) promittit Oberto Boletto levare domum eius a base columpne usque in pedes .xxxiii. ex parte vie, et ingrossare murum ab utraque parte si necesse fuerit, et facere scalam et mezanum cum voltis et picare columpnam et facere usque ad lixare et capitellos et columpnellos vermilios et laborare marmora

(1) Il foglio è danneggiato.

et facere murum de opera picata, simili operi Wilielmi Zirbini de Petris, et facere balconatam .i. in mezano et murum et portas et duas balconatas superius, et sportam de archetis. Hec omnia promittit facere usque ad sanctum Michaellem, cum suis expensis, pro lib. .XLV. Et Obertus dare promittit lib. .XLV. et calcinam et marmora et columpnam et capitellos et ligna necessaria et ferra necessaria operi in opere ponenda. Et ut supra promittunt attendere ad invicem, sub pena lib. (1) .XLV. vicissim stipulata in suis bonis. Sub porticu Ottonis ferrarij, die .XIII. decembris. Testes Suzusbonus, Iohannes Boletus. .MCLXXXI., indictione .VIII.

1416. *Pasano, medico, vende a Carentana, compratrice per la sorella Rosa, una terra in Zerli. 16 dicembre 1191.*

Rose].

Paxanus medicus vendit Carentane ementi nomine Rose sue sororis, totam terram quam habet in Zerli, in ora que dicitur Fossatum, plenam et vacuam, cum omni suo jure et comodo et utilitate pretio sol. .XX. den. jan., et quietum se clamat et pagatum. Et quod plus valet, titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit. Et possessionem cum dominio ei confitetur se tradidisse, ad faciendum proprio jure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda, ei stipulanti pro sorore, pignori obligat, sicut pro tempore valuerit. Sub volta Fornariorum, die .XVI. decembris. Testes Ogerius de Cartagenia, Otto calcherius, Raimundus capellerius.